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Rätt ska 
vara rätt
Efter förhandling fick Evelin  
fast tjänst på 80 %

POSTEN

Tillbakablick 2021: 
Centrala tvister
Dessa frågor tvistade Seko 
om med PostNord i centrala 
förhandlingar under förra 
året. s8

Reportage: Jobba rätt kampanjen. s4–5

Nya semesterregler
Tidigare har det saknats 
tydliga rutiner för vad som 
gäller i samband med att 
man ansöker om semester-
ledighet. Nu har fack och 
arbetsgivare i PostNord 
enats. s6

Sandra Svensk, ordförande:

När trycket ökar blir det lätt 
att man glömmer bort att 
faktiskt prioritera en god 
arbetsmiljö. s2
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En god arbetsmiljö  
handlar att man ska  
hålla ett helt arbetsliv
De två senaste åren har på något sätt hamnat i en tid för sig, en tid av ovisshet, förtvivlan men 
även hopp. Vem hade kunnat förutse något liknade och vad händer nu? 

Ett starkt resultat uppstår inte av 
sig självt. Det är de anställda som 

ordnat det och de borde visas en 
uppskattning som betyder något.  

Ida Lindouf, Seko Postens styrelse

BRA SAGT

Dags att ta ut  
hela löneutrymmet.
Sekos förbundsordförande  
Gabriella Lavecchia om  
nästa års avtalsrörelse.

65
Så många industriarbe-
tarlöner går det på en 
topp-vd:s inkomst enligt 
en rapport från LO. 

Ett par månader av 2022 har redan hunnit passera 
och 2021 börjar kännas avlägset. Jag vill ändå passa 
på att blicka tillbaka lite på det år vi lämnat. Det 

ekonomiska resultatet för PostNord har aldrig varit bättre 
än utfallet för 2021 vilket är enormt glädjande. En förut-
sättning för att kunna göra nödvändiga investeringar är 
att koncernen går bra. Årets resultat som landade på 2,48 
miljarder förklaras av extremt höga e-handelsvolymer 
och avtagande digitalisering av brevvolymerna främst 
under de tre första kvartalen. Trots dessa höga volymer, 
utrullning av Solo och under året tidvis hög frånvaro 
lyckas våra medlemmar upprätthålla en god kvalitet och 
leverera brev, paket och pall till hela Sverige. Alla har 
kämpat och bidragit till det fina resultatet och det måste 
uppmärksammas av PostNords ledning, inte bara genom 
fina ord eller en tårta. Förra året fattade PostNord beslut 
om att tilldela alla anställda i PostNord Sverige två extra 
lediga dagar, s k resultatdagar som uppskattning för alla 
insatser som bidragit till det goda ekonomiska resultatet. 
Vi förväntade oss något liknande i år.

Jag har den senaste tiden noterat att flera olika företag 
och bolag valt att på liknade sätt tacka de anställda för 
deras insatser. Detta är något vi påtalat för ledningen 
vid ett flertal tillfällen. 

Att PostNord väljer att inte ta den chansen som ändå 
ges med tanke på det goda resultatet är sorgligt och jag 
förstår om besvikelsen är stor. 2022 innehåller dessutom 
maxat antal arbetsdagar med tanke på hur de röda da-
garna faller ut. Det hade behövts ett skottår för 
att ytterligare gynna arbetsgivaren. 

Med tanke på den ökade press 
som våra medlemmar utsätts 
för utifrån införandet av Solo 

samt den ökande e-handeln har Seko 
Posten valt att vecka 38 genomföra 
kampanjen ”jobba rätt”. När trycket 
ökar blir det lätt att man glömmer 
bort att faktiskt prioritera en god 
arbetsmiljö och att det inte bara 
handlar om att rädda situationen 
här och nu utan att man ska hålla 
ett helt arbetsliv. 

Jobba rätt genomfördes 2011 och 

blev en ögonöppnare för många och ett begrepp som 
på flera arbetsplatser lever kvar. Nu är det dock hög tid 
att påminna om vikten att jobba rätt utifrån arbetsgiva-
rens egna processer och instruktioner. Det handlar om 
att ta ut sin rast, hela sin rast, att jobba den tiden det 
står på schemat, inte gena utan köra där vi har tillstånd 
att köra, lyfta rätt och mycket mer. Ni kommer via våra 
informationskanaler vara fullt uppdaterade om vad 
som gäller när det väl är dags men lägg redan nu vecka 
38 på minnet. 

 

Just när det började kännas lite bättre, vi går ändå 
mot ljusare tider och hoppet att få återgå till ett 
mer normalt liv har än en gång återvänt, hän- 

der det som inte får hända, Ryssland väljer att gå in  
i Ukraina och vi har krig i Europa. Rysslands agerande 
kan aldrig accepteras och har fördömts av stora delar 

av världen inkluderat alla centrala fackliga organi-
sationer. Hur vi kommer summera 2022 vet vi inte 

än och efter två år med restriktioner, Corona och 
nu även krig är det svårt att gissa. Vi vet dock att 
PostNord fortsätter med utrullningen av Solo 
och vi har ett val att omhänderta. Valet kommer 

både påverka våra medlemmars arbetsdag rent 
produktionsmässigt men framförallt kom-

mer resultatet att påverka våra medlemmars 
vardag. Här är det viktigt att tydliggöra vad 

respektive parti tycker i för våra medlem-
mar viktiga frågor, detta ska vi självklart 

hjälpa till med.
Sandra Svensk, ordförande Seko Posten
sandra.svensk@postnord.com
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”Jobba rätt” genomfördes 2011 
och blev en ögonöppnare för 
många och ett begrepp som på 
flera arbetsplatser lever kvar.  
Nu är det dock hög tid att 
påminna om vikten att jobba 
rätt utifrån arbetsgivarens egna 
processer och instruktioner.

Makteliten  
– slår rekord trots pandemin
En studie av inkomstutvecklingen  
för makteliten perioden 1950–2020

22EKONOMISK POLITIK
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l – Seko har alltid hjälpt mig. Kan 
inte mitt ombud på jobbet hjälpa 
mig så ringer jag till Seko. Jag kan 
inte förstå att man inte vill vara med  
i facket. När det är stora föränd-
ringar på arbetsplatsen ska man vara 
med i facket. Eller när man börjar 
sommarjobba för det är då det finns 
risk att man blir utnyttjad.
Hur länge har du jobbat på PostNord?

– Jag började 2015 som sommar-
jobbare. Det var en kompis som 
tipsade mig att de sökte brevbärare 
på Posten. Sen fick jag nytt avtal 
var tredje månad och så höll det på 
ganska länge. Jag jobbade mellan 
50 % och uppåt och efter PostNords 
behov. 2017 blev jag gravid. Under 
tiden jag var föräldraledig tog kon-
traktet slut men jag blev lovad att 
få komma tillbaka. Jag var hemma 
med barn ett år och sen sökte jag 
mig tillbaka till PostNord men fick 
inget svar så jag började jobbade på 
ett annat ställe istället. Fram tills 
Corona kom, då sa de upp oss. Så jag 
gick tillbaka till PostNord juni 2020 
och sa att jag fanns. Den nya chefen 
svarade att de redan anställt som-
marjobbare men så blev en sjuk och 
jag fick chansen. Eftersom jag redan 
hade kompetensen och kunde jobbet 
krävde jag längre anställning. Då fick 
jag sju månaders sammanhängande 

anställning med möjlighet till fort-
sättning. Det var bra för vi höll på att 
köpa hus också. 
Hur menar du?

– Har man kompetens inom Posten 
så sitter det oftast kvar. Även om or-
ganisationen förändras ligger byarna 
i samma ordning. Man måste inse 
sitt värde, du är värdefull när du kan 
linjen och inte så utbytbar som du 
tror. Jag sa att jag måste leta efter ett 
annat jobb om de inte ger mig mer än 
tre månader. Om du t ex tycker att 
lönen är så dålig att du vill byta jobb, 
säg det till chefen så de får möjlighet 
att höja den. Jag kan inte förstå hur 
man inte vill vara med i facket, det 
känns ju väldigt naket.
Hur trivs du på PostNord då?

– Jobbet som brevbärare är perfekt 
för mig, dagtid och lediga helger så 
det passar när man har små barn. Jag 
trivs jättebra, det här passar mig jät-
tebra. Lite svårt att klättra i karriären 
men det är ett säkert och bra jobb.
Vad hände sen då?

– Sen blev jag sjukskriven i juni 2021 
och i augusti började jag arbetsträna 
för att komma tillbaka till jobbet. När 
min visstidsanställning tog slut fick 
jag ett nytt på lägre procent. Jag var 
inte helt frisk och i så dåligt skick att 
jag inte orkade protestera så jag bet 
bara ihop och ville kämpa för att kom-

ma tillbaka till arbetet. Sen när jag var 
tillbaka insåg jag att jag gått från 80 % 
till 60 % och det var ju märkbart i plå-
boken. De andra gick dessutom om 
mig och då blev jag arg och började 
fundera över vad jag har rätt i. 
Vad gjorde du då?

– Jag tog kontakt med mitt lokala 
ombud som bollade mig vidare till 
Micke Lidholm, regionalt förhand-
lingsansvarig. Ska jag vekligen gå 
från 80 % till 60 % undrade jag? Jo 
det hade dom rätt att göra om deras 
behov minskat. Sen frågade Micke 
hur länge jag jobbat och när jag för-
klarade blev han intresserad och bör-
jade räkna. Jag hade ju ingen aning 
om vilka regler det fanns om sånt 
där. Micke började räkna på mina an-
ställningsdagar och han har skött all 
förhandling. Sen ringde han en dag 
och sa att jag fått 80 %. Fast tjänst. Jag 
blev jätteglad! 

– Jag fick också retroaktiv lön för de 
månader jag skulle varit anställd, ef-
tersom jag borde fått fast jobb redan i 
maj. Det var som att allting bara löste 
sig. Och inga sura miner, alla är glada 
att det har gått rätt till, även min chef. 
Jag ville gärna ha 80 % i anställning 
nu när mitt barn är litet och det fick 
jag. Jag trivs jättebra med att vara le-
dig en dag i veckan och jag får saker 
gjorda, renovering med huset och så. 
Kanske begär jag heltid i framtiden.
Är det något mer du vill säga till an-
dra som är i liknande situation?

– Ja, jag lämnade in en sån här 
blankett LAS 25a när jag fick 60 %, 
det måste man komma ihåg att göra. 
Då kan man få förtur till anställning 
på högre omfattning.
Hur tänker du kring din framtid inom 

PostNord? Jag har hört att du är 
intresserad av ett facklig uppdrag?

– Ja, det hade varit kul. Rätt ska 
vara rätt tycker jag. På Posten har sa-
ker ofta varit som det varit men tider-
na förändras. När saker ändras och 
det är viktigt att hålla koll. Även om 
jag lämnade mycket ansvar till Micke  
i mitt ärende så skulle jag kunna tänka 
mig att strida för någon annan. Pro-
blemlösning är jättegivande och jag 
ska kolla om jag kan få någon facklig 
roll på min arbetsplats. Men först ska 
jag gå en medlemsutbildning och lära 
mig mer om mina rättigheter!
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

Fakta

Visstidsanställning
l Enligt lag kan en visstidsanställning 
vara antingen ett vikariat för en namn-
given person eller en allmän visstids-
anställning. Dessa anställningar har ett 
start- och ett slutdatum. En visstidsan-
ställning övergår i en tillsvidareanställ-
ning när en varit anställd 2 år under en 
5-årsperiod. 

Den som haft visstidsanställning mer 
än ett år har förtur till nya anställningar 
på företaget.

En provanställning kan vara max 6 
månader och övergår alltid i en tillsvi-
dareanställning.

När Seko förhandlar årlig löneförhöj-
ning med PostNord är det tillsvidarean-
ställda som delar på potten. 

För deltidsanställda gäller enligt 
LAS§25a att man kan anmäla intresse 
för anställning på högre omfattning och 
då har du viss förtur till dessa tjänster. 
Du kan ladda ner blanketten på seko.se/
posten

Har du frågor kring din anställning, 
vänd dig till ditt lokala ombud eller 
sekoposten@postnord.com

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Det är en gnistrande kall vinterdag när jag ringer Eve-
lin. Egentligen skulle vi ses på riktigt för att göra den 
här intervjun men pandemi och besöksförbud satte 
fortfarande käppar i hjulet. När jag ringer henne sitter 
hon i bilen och sträckkör 30 min tills hennes lantbrev-
bärartur startar.

Visstidsanställningar

Evelins väg till  
tillsvidareanställning 
på högre procent

Jag fick också retroaktiv lön 
för de månader jag skulle varit 
anställd, eftersom jag borde 
fått fast jobb redan i maj. Det 
var som att allting bara löste 
sig. Och inga sura miner, alla är 
glada att det har gått rätt till, 
även min chef. 
Evelin

– Man måste inse sitt värde, du är värdefull 
när du kan linjen och inte så utbytbar som du 
tror, säger Evelin.
FOTO: PRESSBILD/POSTNORD
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2010 drog postanställda i Malmö igång kampanjen 
”Jobba rätt”. Idéerna spred sig snart i Skåne och 
sedan till hela landet. Resultatet blev en rikstäckande 
kampanj. Sedan dess har det gått drygt tio år. Men 
nu planeras för en ny kampanj som ska gå av stapeln 
under början av hösten 2022.
– Jag är stolt över vad jag en gång i tiden var med och 
drog igång, säger Christian Löv, fackligt aktiv och 
brevbärare i Malmö.

C
hristian Löv står utanför det tidigare 
centrala postkontoret i Malmö. På jackan 
har han märket ”Jobba rätt”. Han var en 
av initiativtagarna till kampanjen. Men på 
den tiden anade han inte att den skulle få 
så stor spridning. 

Det var Christian Löv och Rikard Bren-
nius, på den tiden båda aktiva inom Seko Posten, som 
kläckte idén om en kampanj när de var på en facklig 
konferens. I eftersnacket klagade de på att arbetet 
på posten blivit allt mer stressigt. Att tumskruvarna 
ständigt drogs åt. För att överhuvudtaget klara jobbet 

blev de anställda tvungna att ständigt bryta mot olika 
regler. 

– Ja, det var utifrån sådana tankar som vi började prata 
om hur en kampanj skulle utformas. Vi skulle föreslå att 
alla regler skulle följas. Då skulle arbetsgivaren få se vad 
som hände. Vid den tiden använde företaget uttrycket 
”maskinspåret” för att beskriva sin vision. Därför blev 
det naturligt att åtminstone inledningsvis kalla vårt 
upplägg för ”människospåret”. Även om vi sedan bytte 
namn till ”Jobba rätt”, säger Christian Löv, brevbärare i 
Malmö.

Första gången kördes Jobba rätt-kampanjen lokalt i 
Malmö. Året var 2010 och Christian Löv minns att alla 
var väldigt taggade. Vid den tiden fanns det 12 lokala 
postkontor i staden och en kampanjgrupp med drygt 10 
personer förberedde arbetet.

– Vi informerade överallt och satta upp affischer.  
I något fall plockade arbetsgivaren ner affischer. Men vi 
satte upp dem igen.

Budskapet var kristallklart. Alla regler skulle följas. Både 
postens egna och alla trafikregler. Däribland handlade 
det om att aldrig cykla på trottoarer och att inte springa 
i trapphus. I vanliga fall struntade brevbärare i alla så-
dana påbud för att hinna utföra sitt arbete i tid.

– Den första kampanjdagen var nästan magisk. Che-
ferna kunde inte säga någonting. De kunde ju knappast 

Reportage
Jobba rätt

Jobba rätt – en kampanj 
som är på väg tillbaka

Den första kampanjdagen 
var nästan magisk. Cheferna 
kunde inte säga någonting. 
De kunde ju knappast klaga 
på att vi skulle följa de regler 
som arbetsgivaren sade åt oss 
att följa. 
Christian Löv
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klaga på att vi skulle följa de regler som arbetsgivaren 
sade åt oss att följa. Jag minns att många av cheferna 
låste in sig på sina rum. De flydde fältet. Det kunde ju 
inte gärna säga att det är rätt att jobba fel.

När alla följde de utstakade reglerna blev det ound-
vikligt med övertid. Poängen var att alla jobbade rätt 
samtidigt. 

– Hade bara någon enstaka anställd gjort det hade 
man blivit inkallad till chefen och fått frågor om varför 
man plötsligt inte hann med sin tur. Nu agerade alla li-
kadant vilket gjorde att cheferna inte kunde gå på någon 
enskild person.

Nu blev resultatet att de flesta brevbärare jobbade 
åtminstone en timmas övertid per dag. I stort sett alla 
brevbärare i Malmö, omkring 300, deltog i aktionen. 
Det handlade med andra ord om en hel del övertidser-
sättning. 

– Men arbetsgivaren betalade utan att komma med en 
enda kommentar. 

Christian Löv konstaterar att de flesta av cheferna 
också har dålig kunskap om hur lång tid jobbet bör ta. 

– En intresserad arbetsgivare borde exempelvis någon 
gång följa med en brevbärare på en runda för att lära sig 
om hur arbetet går till och hur lång tid det tar. Men jag 
tror aldrig det har förekommit. Cheferna blir kvar på 
sina kontor. 

Det fanns också ett starkt uppdämt behov av att agera, 
berättat Christian Löv. De anställda på golvet var trötta 
och arga på att de varje år fick fler trappor att springa i på 
grund av att ledningen successivt drog ner på persona-
len. Samtidigt fick brevbärarna inte fler arbetstimmar. 
Istället skulle de hinna med mer på samma tid. 

– Den ökande stressen hade skapat ett utbrett miss-
nöje och de flesta var beredda att göra motstånd. När vi 
lanserade vår idé var det därför inte konstigt att de flesta 
blev eld och lågor.

Kampanjen fick stort genomslag i media, däribland 
gjorde Seko Tidningen ett reportage. Det gjorde att  
upplägget spred sig vidare. Första steget var att andra 
postanställda i södra Skåne tog efter, däribland i Vel-
linge, Trelleborg, Sjöbo, Svedala, Ystad och Trelleborg.  
I nästa skede kördes kampanjdagar i närliggande distrikt 
som halva Kronoberg, Blekinge, Halland och Kalmar 
län. Sedan spred det sig till andra regioner, bland annat 
i Väst. 

En viktig del av kampanjen var att också följa upp 
aktionen. Christian Löv kommer ihåg att han var med 
och sammanställde rapporter från alla ställen.

– Och genomgående hävdade vi att kampanjen hade 
varit en jätteframgång. Det stärkte självförtroendet 
ännu mer.

Men idén fortsatte att sprida sig och snart var det dags 
för en kampanj i hela landet på temat ”Jobba rätt”. En 
av dem som minns den rikstäckande kampanjen 2011 är 
Rikard Brennius. Vid den tiden arbetade han som brev-
bärare vid postkontoret på Dalagatan i Stockholm. Idag 
är han anställd av Seko med ansvar för kommunikation.

– Den dagen då kampanjen startade är det mäktigaste 
minne jag har från mitt fackliga liv. Kanske framför allt 
därför att det fanns en stark gemenskap kring kam-
panjen. Jag minns att vi började med kamning av post. 
Eftersom vi skulle följa alla regler skedde den på ett 
lite annorlunda sätt. Men stämningen var lugn. Senare 
skulle många av oss ut och dela ut post. Då blev uppma-
ningen att jobb rätt ett mer individuellt påbud. Men just 
i det ögonblicket på postkontoret var det en kollektiv 
aktion. 

Den riksomfattande kampanjen 2011 berörde dåvarande 

Meddelandebolaget, det vill säga brevverksamheten. 
Året därpå, 2012, fortsatte kampanjen inom PostNords 
paketdel Logistik.

– Successivt fick samtidigt kampanjen ett bredare fo-
kus. När vi startade i Malmö ville vi visa att det krävdes 
övertid för att utföra arbetet på rätt sätt. Den tanken 
levde i och för sig kvar, men det blev mer av en kampanj 
kring arbetsmiljö, att anställda inte skulle behöva slita 
ut sig. 

I och med att kampanjen blev rikstäckande blev ge-
nomslag i media ännu större. Radions Studio Ett gjorde 
ett långt inslag liksom lokal-TV. 

– Det intressanta är hur det hela drog igång. Jobba 
rätt-kampanjen kom underifrån. Det var inte initiativ 
som startade på ett förbundskansli för att sedan lanseras 
på lokal nivå – utan precis tvärtom. Det tror jag också är 
en av hemligheterna med att genomslaget blev så bra. 
En annan finess var att kampanjen var motsatsen till 
illegala. Tvärtom uppmanade vi ju de anställda att följa 
de regler som rådde. Det var ingen maskningsaktion, 
säger Christian Löv. 

Efter 2012 dök Jobba rätt-kampanjen upp i olika lokala 
sammanhang. Kampanjen hade också satt fingret på ett 
nytt sätt att argumentera som kom att påverka Sekos 
fackliga arbete på PostNord. Trots detta är det inte fel 
att säga att kampanjen långsamt ebbade ut. Mer och 
mer sällan organiserades lokala kampanjer och allt mer 
sällan hänvisades till kampanjen. Men nu ska det bli en 
ändring på detta. Representantskapet i Seko Posten fat-
tade i höstas beslut om att det var dags igen.

– Vecka 38, det vill säga 19–25 september, kör vi en 
kampanj igen. Det blir ett slags 10-års jubileum av den 
sista tidigare rikstäckande kampanjen, säger Claes Sö-
derling, huvudskyddsombud i region Väst och kampan-
jansvarig.

Claes Söderling berättar att det finns en grupp med 
åtta personer, en från varje verksamhetsgren, som utgör 
kampanjledningen och som nu håller på att ta fram af-
fischer och kampanjmaterial.

– Ambitionen är att kampanjen ska vara förankrad på 
arbetsplatserna och synlig i hela landet.

Utanför det före detta postkontoret i Malmö, precis mitt 
emot järnvägsstationen, skrattar en nöjd Christian Löv. 
Han tycker det är enastående att kampanjidén som han 
en gång i tiden var med och formulerade lever vidare.

– Sedan är arbetsmiljö på många sätt annorlunda idag 
än när vi drog igång kampanjen. Här i Malmö har det 
blivit betydligt färre kontor. Vi har fått en nedgång på 
brev och varannandagsutdelning, men en väldig ökning 
av paket. Som så mycket annat i samhället är det ett 
arbete under förvandling. Sedan finns saker som inte 
varit givna att ändra. Egentligen skulle alla cyklar ha 
försvunnit, men att dela ut post med cykel är fortfarande 
det mest effektiva. Cyklarna har därför blivit kvar.

Christian Löv började arbeta på posten i Malmö 2003. 
Det betyder att han har god överblick över de senaste 
årtiondenas utveckling. Nästan hela tiden har han job-
bat i stadsdelen Kirseberg. Där arbetade han också när 
han var med och kläckte idén om kampanjen ”Jobba 
rätt”. Sedan slog olika lokaler samman och idag är han 
stationerad på kontoret på Kopparbergsgatan, ungefär 
mitt emellan Möllevången och Rosengård. Det kontoret 
slogs senare samman med ett annat. 

– Ja, mycket har hänt sedan dess. Men en lärdom är 
att facket alltid bör sätta solidariteten i fokus. Och då 
menar jag göra saker tillsammans för att främja det 
gemensamma intresset, säger Christian Löv.
Text & foto: Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

Vecka 38, det vill säga 19–25 september, 
kör vi en kampanj igen. Det blir ett 
slags 10-års jubileum av den sista 
tidigare rikstäckande kampanjen.
Claes Söderling, huvudskyddsombud i region Väst  
och kampanjansvarig

Fakta

Jobba rätt-kampanjen
l Vecka 38 startar kampanjen ”Jobba 
rätt”. Den kommer att ha sex inrikt-
ningar: 
l Brevbäring/FC
l Brev/ODR terminal
l Kundtjänst/administration
l Lastbil
l Skåpbil
l Paket/Styckegods terminal

I kampanjgruppen ingår: 
l Claes Söderling, Kampanjledare 
(Centralt)
l Mårten Pavlov, Seko Posten styrelsen 
(Centralt)
l Sofia Svensson, Brevbäring/FC  
(Göteborg)
l Helena Cederholm, Brev/ODR terminal 
(Nässjö)
l Louise Persson, Kundtjänst/adminis-
tration (Västerås)
l Andreas Sellin, Lastbil (Örnsköldsvik)
l Martin Jidemyr, Skåpbil (Örebro)
l Fredrik Wahlgren, Paket/Styckegods 
terminal (Malmö)
 
Ta gärna kontakt med någon i gruppen 
om du har idéer om hur kampanjen ska 
drivas eller om du vill engagera dig.

Rutinerad. Framför det gamla centrala post-
kontoret i Malmö står Christian Löv. Han var 
en av initiativtagare till Jobba rätt-kampanjen 
2010. 19–25 september kommer kampanjen 
att köras igen. 
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NYHETER

l Arbetsgivaren upprättar varje år 
en eller flera semesterplaner som 
omfattar ett helt år. Det vanligaste 
är att man upprättar en semes-
terplan för hela arbetsplatsen för 
perioden juni-augusti. Planen kan 
naturligtvis innehålla huvudsemes-
ter utanför den perioden men det 
är bara under dessa månader som 
man kan kräva att få minst fyra 
veckors sammanhängande semes-
terledighet. 

I semesterlagen står det att un-
derrättelse om sökt semester skall 
lämnas senast två månader innan 
ledighetens början. För att förenkla 
detta lämnar arbetsgivaren oftast 
besked till samtliga senast två må-
nader innan den 1 juni oavsett när 

man som individ börjar sin semes-
ter. Detta är som sagt tradition på de 
flesta arbetsplatser och oftast opro-
blematiskt men det är inte reglerat. 
Nu är vi överens med arbetsgivaren 
att huvudsemestern ska meddelas/
anslås senast 1 april. Om det finns 
särskilda skäl kan detta ske senare, 
dock om möjligt minst en månad 
före ledighetens början.

Det som däremot varit ett relativt 
stort problem under många år är 
de gånger man önskar ta ut semes-
terdagar utanför huvudsemestern.  
I dessa fall har flera medlemmar vitt-
nat om att det många gånger varit 
svårt att få ett definitivt besked från 
arbetsgivaren om ansökan kommer 

att beviljas eller avslås. Detta har 
gjort att man som anställd inte ve-
tat om man exempelvis kunnat boka 
den där resan tillsammans med fa-
miljen för att arbetsgivaren sagt att 
vi får se om du kan vara ledig då. För 
att lösa detta problem har Seko Pos-
ten drivit att frågan måste regleras 
så att de anställda vet vilka förutsätt-
ningar som gäller. 

I början på februari blev vi till 
slut överens om att anställda som 
önskar semester utanför huvud-
semesterperioden ska ansöka om 
detta i god tid så att ledigheten om 
möjligt kan tas med i kommande 
månadsplanering. Vidare blev vi 
överens om att besked ska lämnas 
utan oskäligt dröjsmål dock senast 
inom 14 dagar från inlämnad ansö-
kan. Om semesteransökan avslås 
ska medarbetaren erhålla en moti-
vering. 

Det är viktigt att denna fråga nu 
är löst så att både arbetsgivare och 
arbetstagare vet hur man skall för-
hålla sig till semesterledigher och 
vilka rutiner som gäller.
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com

Fram tills nu har det saknats tydliga rutiner för vad 
som gäller i samband med att man ansöker om semes-
terledighet. Detta gäller framförallt i de fall då man 
söker semester utanför huvudsemestern, då man t.ex. 
vill ha semester någon eller några dagar. Nu har fack 
och arbetsgivare i PostNord enats om vad som gäller 
framöver när man ansöker om semester.

Nya semesterregler

Detta gäller sen tidigare:
l Grundregeln är att du har 25, 28 eller 
31 semesterdagar per år.
l Du har rätt att spara de dagar som 
överstiger 20 varje år men får inte ha 
fler än 25 sparade semesterdagar.
l Ledighet med semesterdag innebär 
ledighet hela kalenderdygnet. 
l Den som jobbar natt kan komma 
överens med sin chef om att ledighet 
enstaka pass motsvarar en semesterdag
l Du har rätt till minst 4 sammanhäng-
ande veckor av semesterledighet under 
perioden 1/6–31/8.
l Den som jobbar färre än fem dagar  
i veckan får en semesterkoefficent som 
beräknas 5/genomsnittligt antal arbets-
dagar per vecka. Detta för att alla ska ha 
rätt till lika lång semesterledighet.

Detta är det nya:
l Huvudsemester ska meddelas/anslås 
senast 1 april.
l Medarbetare som önskar semester 
utanför huvudsemesterperioden ska 
ansöka om detta i god tid så att den 
om möjligt kan tas med i kommande 
månadsplanering.
l Besked ska lämnas utan oskäligt 
dröjsmål dock senast inom 14 dagar 
från inlämnad ansökan. Om semester-
ansökan avslås ska medarbetaren 
erhålla en motivering.

Nya regler för vad som  
gäller när man söker semester

Semester
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Digitala utbildningar är ett 
bra komplement till fysiska 
utbildningar. Vi lär oss tekni-
ken bättre och bättre för varje 
gång vi kör. Att erbjuda digitala 
utbildningar är också en förut-
sättning för att medlemmar på 
små orter ska kunna gå.
Sofia Svensson, kursledare för introduktions-
utbildningar: 

månadsskiftet. Vi pratade om 
postnordplus och LO Mervärde på 
kursen och att man kan få rabatter 
där, det visste jag inte.
Vad tror du att du gör i framtiden?

– Jag vet inte men han som är 
seko-ombud hos oss nu funderar 
över att gå i pension om några må-
nader. På APT pratade vi kort om att 
att vi behöver ett nytt ombud men 
alla tänker så mycket på Solo nu. Vi 
får se, jag kanske är intresserad. Jag 
är ganska högljudd med mina åsik-
ter när andra uttrycker sig rasistiskt 
eller sexistiskt.
Är det nåt mer du vill säga?

– Ja, jag vill rekomenndera alla 
som jobbar på posten att gå intro-
duktionsutbildning, det var otrolig 
viktigt att höra vad som sas. Många 
tar för givet att det är på ett visst sätt 
men det är det inte alltid.

Sofia Svensson, kursledare för intro-
duktionsutbildningar: 

– Den här utbildningen känns 
viktigare och viktigare varje gång 
jag håller i den. Vi går tillbaka i 
historien och tittar på varför vi en 
gång startade en fackförening. Det 
blir plötsligt så enkelt att koppla 
det till nutid, och att vi faktiskt 
kan bli av med det vi har. Man 
ser på deltagarna att de inser vad 
den fackliga sammanhållningen 
är värd. De förstår varför det är så 

viktigt att vara med i ett fackför-
bund där medlemmar och utsedda 
fackliga ombud verkligen strider 
för det som är rätt och riktigt, 
och ser till att arbetsgivaren inte 
utnyttjar oss.
Vad tycker du om digitala vs fysiska 
utbildningar?

– Digitala utbildningar är ett bra 
komplement till fysiska utbildningar. 
Vi lär oss tekniken bättre och bättre 
för varje gång vi kör. Att erbjuda 
digitala utbildningar är också en 
förutsättning för att medlemmar på 
små orter ska kunna gå. På intro-

Fakta

Introduktions- 
utbildningar 
Vi vet att arbetsmarknaden för många 
blivit tuffare och att kunskap faktiskt är 
guld värd. Därför erbjuder Seko alla som 
jobbar i PostNord möjligheten att gå 
Sekos introutbildning. Du kan ställa alla 
de frågor du funderat på, eller bara sitta 
med och lyssna.

Du är välkommen att gå utbildningen 
även om du inte är medlem i Seko.
Eftersom du söker ledigt från ditt jobb 
utan lön ersätter Seko dig under denna 
dag med 124 kronor per timma helt 
skattefritt (gäller 2022). En heldagsut-
bildning om åtta studietimmar innebär 
alltså 992 kronor skattefritt.

Se datum på baksidan av den här 
tidningen.

l – Jag gick utbildning via Teams. 
Utbildningen var jättebra och intres-
sant. Jag lärde mig jätttemycket som 
jag tänker att jag egentligen redan 
borde ha kunnat. Jag tycker först 
och främst att det är viktigt att ha 
en fackförening. Mycket info som 
man skulle fått veta redan när man 
började på PostNord. Jag tycker att 
alla borde gå den så de får veta vad 
som gäller.
Hur var det att gå kursen digitalt?

– Det gick jättebra att vara med 
digitalt. Man är ju mer bekväm när 
man får sitta hemma. Vi var bara 
tre så att alla fick tid att prata och 
resonera om sina probem. Jag är 
lite folkskygg så det blev lättare att 
prata nu. Vi som gick var på ungefär 
samma nivå.
Vad var bäst med utbildningen?

– Eftersom alla som var med 
jobbar på Posten så kunde vi prata 
mycket om det och fördjupa oss 
i frågor som är viktiga för Post-
Nords personal. Vi fick titta på en 
film, 1000-kronorsloppet, tror jag 
den hette. Det skulle representera 
skillnader och orättvisor, att vissa 
har så stora försprång medan andra 
får kämpa mer. Den tilltalade mig 
jättemycket.
Pratar ni mycket om avtalsfrågor på 
jobbet? 

– Nä. Vi diskuterar aldrig lön 
och schemat får vi en vecka före 

	l Seko Posten utbildar medlemmar digitalt i regler och villkor

Malin Edin, du har just gått en av Seko Postens 
digitala introduktionsutbildningar, hur var det?

duktionsutbildning är våra deltagare 
ofta yngre och vana vid datorer men 
alla som velat gå en kurs har lyckats 
delta så var inte rädd för tekniken! 
Vad tycker du är bäst med Seko Pos-
tens introduktionsutbildningar?

– Jag gillar att hålla i dessa utbild-
ningar eftersom de lägger grunden 
hos medlemmarna. Det är här de får 
veta vad ett fackförbund verkligen 
är. Detta är något som borde läras ut 
i skolorna, men tyvärr tror jag man 
pratar alldeles för lite om det där. 
Denna utbildning är även öppen 
för de som vill veta mer om facket 
innan man fattar beslut om att gå 
med eller inte. 

Nästa steg är att gå en 3-dagars 
medlemsutbildning. 
Vad är en 3-dagars medlemsutbild-
ning och vad lär man sig där?

– En 3-dagars medlemsutbildning 
är en utbildning där vi går igenom 
historia, arbetsmiljö, pensioner, 
försäkringar och vårt kollektivav-
tal. Allt utgår från de skyldigheter 
och rättigheter vi har gentemot vår 
arbetsgivare PostNord.

– Vi gör bland annat ett gruppar-
bete där deltagarna får lära sig vad 
en lönepott är, samt hur man räknar 
ut en lönepott. Vad skillnaden är 
mellan krontal och procent. Vi visar 
alltså i praktiken hur vi tjänar på den 
krontalslösning vi förhandlade fram 
i avtalsrörelsen. 

– Dessa utbildningar försöker vi 
alltid anpassa till deltagarnas behov. 
Det kan vara allt från att gå igenom 
hur man tyder sin lönespecifikation 
(som minst sagt kan vara lurigt) till 
att prata om vilka rättigheter man 
har då man söker ledighet.

– Om din klubb inte erbjuder 3-da-
gars medlemsutbildning tycker jag 
att du ska säga åt dem att ordna en 
sådan. Det är alla medlemmars rätt 
att få känna till vad det står i avtalet!

– Vill du gå kursen digitalt så kom-
mer vi att erbjuda det för hela landet 
till hösten.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com
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Organisationen

l I första hand får du hjälp av ditt 
lokala ombud på din arbetsplats och 
om vi inte löser frågan där kan vi 
begära en central förhandling. Det 
gör vi flera gånger varje år och under 
2021 genomförde Seko Posten totalt 
26 centrala tvisteförhandlingar mot 
PostNord på grund av olika brott 
mot lag eller avtal. Det är en ökning 
med 135 % i förhållande till 2020. 

Tvisterna har främst handlat om 
brott mot Kollektivavtal om Beman-
ning och Medinflytandeavtalet. Vi 
har även förhandlat brott mot över-
tids- och mertidreglerna, tilltänkta 
beslut om avsked, brott mot LAS 25 A 
som handlar om anställning och för 
mycket tid utlagt på schemat i sam-
band med huvudsemester. 

Av dessa tvister har endast tre 
slutat i oenighet och resterande har 
arbetsgivaren erkänt brott mot la-
gar och avtal och har därmed betalt 
ut skadestånd till Seko Posten eller 
ekonomisk kompensation till berör-
da medlemmar.

Vill du läsa om individuella fall 

tipsar vi dig om sidan 3 där du kan 
följa hur brevbäraren Evelin fick rätt 
i lagen om anställningsskydd. I varje 
nummer av den här tidningen har 
med individärenden vi har löst. Här 
nedan kan du läsa mer övergripande 
om de fall vi har drivit centralt mot 
PostNord under 2021.

Brott mot  
Kollektivavtal om bemanning                                     
I PostNord finns ett särskilt avtal 
kallat Kollektivavtal om Bemanning 
som bland annat reglerar hur mycket 
extraanställda får arbeta och hur 
mycket flexibel bemanning arbets-
givaren kan använda under ett ka-
lenderkvartal. Avtalet gäller för Pro-
duktion och är viktigt att följa för att 
målgruppen för extraanställning är 
de som vill ha ett extraarbete under 
tiden man till exempel studerar. Av-
talet är även viktigt för att bevaka att 
ofrivilligt deltidsanställda som vill ha 
en högre anställningsomfattning inte 
blir förbigångna av extraanställda. 

Extraanställda får maximalt jobba 

39,9 % av en heltid under varje ka-
lenderkvartal. Vidare kan arbets-
givaren sammanlagt använda 15% 
extraanställda, timanställda och 
inhyrda från bemanningsföretag un-
der ett kalenderkvartal per terminal 
eller distributionsområde. Detta har 
arbetsgivaren överskridit i ett flertal 
fall vilket resulterat i skadestånd till 
Seko Posten. 

Brott mot Medinflytandeavtalet
Medinflytandeavtalet reglerar att 
arbetsgivaren måste samverka med 
facket och skyddsorganisationen 
innan beslut fattas. I samverkan skall 
arbetsgivaren också hålla de fackliga 
parterna underrättade om hur verk-
samheten går. Avtalet reglerar även 
hur många gånger samverkansmö-
ten skall genomföras under året.

De tvister vi haft under året har 
bland annat bestått i att antalet sam-
verkanstillfällen som är reglerat i av-
talet inte uppfyllts samt att samver-
kan om chefs- och ledartillsättningar 
i några fall inte fullgjorts. Detta har 
resulterat i att skadestånd till Seko 
Posten utbetalats.

Brott mot övertids-  
och mertidsreglerna
I PostNords villkorsavtal regleras att 
du inte får jobba mer än 225 timmar 
övertid per år. 

Som deltidsanställd får du inte 
jobba mer än 150 timmar mertid per 

kalenderår. Deltidsanställd kan för-
utom 150 timmar mertid även jobba 
120 timmar övertid under samma år 
och sammantaget får det inte över-
stiga 270 timmar på ett år. 

När arbetsgivaren bryter mot 
dessa begränsningar, vilket gjordes i 
några fall under 2020, kontrollerar vi 
att berörda medlemmar fått rätt er-
sättning. Dessa tvister leder även till 
att arbetsgivaren får betala skade-
stånd till Seko Posten för avtalsbrott. 

Tilltänkta beslut om avsked
Detta är ofta svåra och tunga ären-
den, vi i Seko hjälper och stöttar våra 
medlemmar som varslats om avsked 
och kontrollerar att arbetsgivarens 
uppgifter stämmer. I två av de tvister 
vi hade under 2021 kunde vi genom 
förhandling ändra beslut om avsked 
till omplacering i det ena fallet. I det 
andra ärendet fick medlemmen istäl-
let möjlighet att lösa ut sin pension.

Brott mot PVA, Postens  
villkorsavtal § 11 Semester
Under förra året hade vi en tvist som 
handlade om att flera medlemmar 
fått färre timmar utlagt på schemat 
per dag under sin huvudsemester 
sommaren 2020 än vad vårt kollek-
tivavtal medger. Enligt PostNords 
Villkorsavtal skall varje semester-
dag motsvara det generella arbets-
tidsmåttet, till exempel 7,36 om man 
har 38 timmars arbetsvecka. 

I det aktuella fallet hade arbets-
givaren lagt ut färre timmar än 7,36 
under huvudsemestern och den ti-
den som blev över efter semestern 
la arbetsgivaren ut på andra dagar 
under kvartalet. Medlemmarna som 
berördes fick kompensation i form 
av övertidsersättning för de timmar 
som flyttats till annan tid än under 
semestern.

Brott mot §25 a LAS 
Vi hade under 2021 tvisteförhand-
lingar angående Lagen om anställ-
ningsskydd, LAS.

En tvist handlade om en deltids-
anställd medlem hade anmält till sin 
chef att få heltid, när en vakans upp-
stod blev Sekos medlem förbigången 
och därmed bröt PostNord mot LAS 
§ 25 a, resultatet av förhandlingen 
blev att vår medlem fick fast anställ-
ning på heltid.

Av de skadestånd som Seko Posten 
erhållit har drygt en tredjedel gått till 
klubbarna i de områdena som tvis-
terna berört. Resten används bland 
annat till utbildningar av förtroen-
devalda och till olika projekt inom 
Seko Posten. Förutom de tvister som 
förhandlats centralt så har Regiona-
la och lokala förtroendevalda Seko-
ombud hanterat en mängd ärenden 
lokalt och löst problem och därmed 
undvikt tvist.
Siv Andersson
siv.k.andersson@postnord.com

Att vara medlem i Seko innebär framförallt att du är 
en del av att vi förhandlar fram kollektiva lösningar 
som är bra för alla, t ex årliga löneförhöjningar, arbets-
tidsregler, förhöjt schemaändringstillägg osv. 

Även som individ har du fördelar med ditt med-
lemskap. En av dem är att Seko företräder dig om du 
skulle få problem på jobbet.

Tillbakablick 2021: 
Centrala tvister

Tvister
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Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Jag blev anställd på 
heltid som vikarie den 
1 februari och året ut. 
Hur många betalda 
semesterdagar har jag 
rätt till i år?
Svar: Enligt vårt kollektivavtal sam-
manfaller intjänandeår och semesterår 
och utgörs av kalenderår. Det innebär 
att man har rätt till betalda semesterda-
gar samma år som man tjänar in dem. I 
ditt fall har du rätt till 23 betalda dagar 
2022. Skälet till att det inte blir 25 beror 
på att du inte var anställd under semes-
terårets första månad vilket innebär att 
januari månad räknas bort. För varje se-
mesterdag man tar ut tillkommer även 
ett semestertillägg på 0,8% av aktuell 
månadslön per dag.

Hur många semester-
dagar får man spara?
Svar: Av årets semesterdagar får man 
spara det antalet dagar som överstiger 
20. Har man 25 dagar kan man spara 
fem och har man 31 dagar kan man 
spara 11. Totalt får man inte ha fler än 
25 dagar sparade.

Hej! Jag har 80-90-100 
och är ledig varje fre-
dag. För ett tag sedan 
tog jag fyra dagars se-
mester men arbetsgi-
varen drog fem dagar. 
Varför blir det så och 
är det rätt?
Svar: Det beror på att du arbetar färre 
än fem dagar i veckan. I ditt fall får du 
en semesterkoefficient som innebär att 
det dras 1,25 för varje semesterdag. 
Skälet till det är att antalet lediga dagar 
då blir lika många som om du arbetar 
fem dagar i veckan. Utan semesterkoef-
ficenten skulle 25 dagar innebära sex 
veckors ledighet för dig men för den 
som arbetar fem dagar i veckan endast 
fem veckor.

Fråga 
om avtal

skyddsorgani-
sationen för att 
förbättra saker 
hos oss men just 
nu är det mer av 
många små pro-
blem konstant 
än större saker. 
Så det finns 
alltid något att göra.
Hur har du upplevt din första tid som 
förtroendevald?

– Det har varit kul! Jag har fått 
bra stöd av mina närmaste fackliga 
kollegor. Jag är ganska självgående 
i mycket och kan hitta information 

själv och kan vara tydlig med vad jag 
behöver för stöd. Framöver skulle jag 
vilja lära mig mer om anställningsav-
tal och så. Min roll blir mer att prata 
med mina arbetskamrater, fånga 
upp och lösa problem i praktiken. Nu 
har jag bra hjälp och stöd med att ta 
saker vidare men vill ju lära mig mer 
för att kunna hantera fler saker själv. 
Sen tror jag att jag skulle vilja ha mer 
utbyte av från andra som jobbar i 
liknande verksamheter för att kunna 
lära mig mer om hur man kan lösa 
problem på en logistikterminal.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

Hur väcktes ditt fackliga intresse?
– Jag blev medveten om facket 

väldigt tidigt. Sedan när jag började 
arbeta och hoppade lite från jobb till 
jobb blev det tydligt även i praktiken 
att arbetslivet har ett stort behov av 
en motvikt. Som enskild anställd har 
man inte alltid så mycket att säga till 
om. När jag sen började på PostNord 
fick jag reda på att det fanns behov av 
ett lokalt ombud på arbetsplatsen och 
på den vägen är det. 
Vilka frågor är viktiga på din arbets-
plats?

– Arbetet på en terminal är tungt. 
Det känns viktigt att samarbeta med 

	l Hallå där

Sara Gudmundsson, terminalarbetare på Växjö  
Logistikterminal och ny som förtroendevald

Ställ dina frågor till  
patrick.theodorsson@postnord.com  
senast 30 april.

Kungliga Postverket har gjort en resa som jag inte 
kunde föreställa mig när jag första gången satte 
min fot där. Jag kom mycket väl ihåg när cheferna 

sen varnade för faxen. Nu var det slut med brevskickan-
det. Så blev det inte. Vi fortsatte skicka julkort till moster 
Agda ändå. Med internets intåg på scenen har det skett 
en rejäl förändring. Det är knappt moster Agda får ett 
julkort längre. 

När man som nytt brevbärarbiträde satt med fastig-
hetsböckerna i högsta hugg och skulle ställa sitt distrikt 
sneglade man avundsjukt på arbetskamraterna som 
kunde sina distrikt utantill. De rafsade snabbt ihop posten 
och var på väg ut. Lyckan var stor när man själv kunde 
lägga ifrån sig böckerna. Trots stress och beting hade vi 
ändå tid med snack och bus när vi satt där på rad. 

Med kamfacken kom tystnaden. Där det förut skämta-
des på arbetsplatserna blev det knäpp tyst. Länge dröjde 
det innan vi började prata med varandra igen. Ovanan 
spelade naturligtvis in, men någonting hände på vägen.

Självklart behövde vår firma också hänga med i tiden. 
Världen utanför stod ju inte heller still, utan ekorrhjulet 
snurrade allt fortare. Samhällets krav blev allt hårdare 
och vi förväntades hänga med i allt. Det säger sig självt att 
det inte är möjligt. 

Vi har också fått vänja oss vid oändliga omorga-
nisationer. En del kommer man inte ens ihåg 
längre. Nu står vi vid, eller mitt i, den största för-

ändringen sen postnumret infördes; Solo. Hade någon 
sagt till mig när jag började, att i framtiden ska vi bara 
dela ut post varannan dag, hade jag skrattat högt. Men 
nu är vi där. 

Ett helt nytt sätt att arbeta lär ta sin tid att komma in i 
och känna sig bekväm med. Osäkerhetsfaktorn är stor. 
Logiken säger att det är nödvändigt när postmängden 
viker, men vad kommer härnäst? Det finns ju ingen fax att 
skylla på längre.

Vi är olika bra på att hantera oron när vi står inför för-
ändringar. En del av oss hoppar när chefen säger hoppa, 
andra står långt bak i kön och gruvar sig oändligt. Det 
oavsett om det är små eller stora förändringar. Fixar jag 
nya arbetstider för femtielfte gången? Kommer jag att 
orka? Och vem tar hand om mig om jag inte gör det? Vi 
på golvet måste hålla ihop och hjälpa varandra. Annars 
riskerar vi en massa trasiga människor på vägen.

Förväntningarna är stora på oss, både på jobbet och 
privat. Känslan av att inte räcka till är inte ovanlig. 
Barn ska hämtas på dagis, middagen ska stå på bor-

det och det är din tur att skjutsa till ungarnas fotbolls-
match på lördag. Någonstans där mitt i alltihop ska vi 
vara bäst på jobbet. Också. 

Så vart är vi på väg?
En sak är i alla fall säker; tar vi inte hand om varandra 

kommer vi att köra i diket. Oavsett vart vi är på väg.
Annika Kallin
annika.kallin@seko.se

Vart är vi på väg? Det 
är nog inte bara Fredrik 
Lindström och Kristian 
Luuk som ställer sig den 
frågan.

	l Krönika.

Förväntningarna är stora på oss, både på jobbet 
och privat. Känslan av att inte räcka till är inte 
ovanlig. Barn ska hämtas på dagis, middagen ska 
stå på bordet och det är din tur 
att skjutsa till ungarnas fotbolls-
match på lördag. Någonstans där 
mitt i alltihop ska vi vara bäst 
på jobbet. Också.
Annika Kallin

Sara Gudmundsson, 
terminalarbetare

FOTO: BENGT-OLOF SJÖSTRÖM
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dels för att kunna lossa högre lastade 
trailer och lastbilar, men även för att 
själv kunna lasta dessa högre i riks-
nätet. För att kunna genomföra detta 
är det väldigt viktigt att vi säkrar upp 
både introduktion och utbildning för 
en god arbetsteknik. Både underhåll 
och användning av befintliga arbets-
redskap, samt organisation i form av 
arbetsvariation är viktiga kortsiktiga 
lösningar. Lyftredskapet i form av 
exoskelettet är under utvärderande. 
De lösningar som gjorts i Veddesta 
har fått viss acceptans från arbets-
miljöverket, men det måste göras yt-
terligare åtgärder för att Arbetsmil-
jöverket ska lägga ner ärendet. 

LKM/FC
Här har man kommit längst, tack 
vare att en del var klart före projek-
tet startade. Utrustning och arbets-
sätt är på plats på minst tre arbets-

l Samtidigt som det finns behov av 
att se över hur vi ska hantera paket på 
lång sikt, krävs det snabba åtgärder 
för att förbättra arbetsmiljön.

Projektet jobbar i olika strömmar: 
marknad, distribution, terminal och 
LKM/FC. Till detta finns en HR-
grupp och naturligtvis en styrgrupp. 

Marknad
Marknadsströmmen har bl a dialog 
med avsändare. Detta har inneburit 
att en del tunga paket numera sänds 
som två lite lättare paket istället. Det 
är naturligtvis jättebra för våra med-

lemmar men även avsändarna är 
generellt sett positiva. De kontakter 
som tagits har även gett en god dialog 
i övrigt, förutsättningen är att kostna-
den blir neutral. Det kommer ske i allt 
högre grad utifrån att man har möjlig-
het att ställa om sin produktion.

Distribution
När det gäller leverans till kund 
finns det mer svårlösta problemen. 
Tunga paket är kanske inte så stor 
andel men även om de inte är många 
så är varje enskilt svårt att hantera. 
Åtgärderna under marknad hjälper 

till med antalet tunga paket som ska 
hanteras. 

Det har skickats ut ett antal bärse-
lar till olika enheter. Dessa ska upp-
fattas som ett smakprov på vad man 
kan beställa. Dessa är inte till för att 
man ska lyfta mer än 15-20 kg, utan 
mer som hjälp om man behöver öpp-
na dörrar eller hålla i handtag. Det 
kommer att testas elektriska trapp-
klättrare. Dessa är dock så tunga att 
de måste köras på en ramp ner från 
skåpbilen. Det kvarstår olösta risker 
med tunga paket i brevbärarbilar.

Terminal
Fortfarande jobbar man i det långa 
perspektivet med att försöka dela 
upp i olika flöden utifrån vikt och 
form. Tyvärr finns det leverensförse-
ningar som fördröjer testerna. I det 
kortare perspektivet är en ny platt-
form framtagen som ser lovande ut: 

Projektet jobbar på, det är komplicerat att väva ihop 
alla olika krav, mål och önskemål. Samtidigt som vi 
ska bli branschledande när det gäller systematiskt 
arbetsmiljöarbete, ska vi kunna hantera allt större 
volymer med paket och ha lönsamhet i hanteringen. 

Hållbar fysisk arbetsmiljö i paket-
processen, hur går det för projektet?

Tunga lyft

Organisationen
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Seko Klubb Admin & Specialister 
PostNord kundservice 
Box 242, 721 06 Västerås 
Tel: 076-768 63 43
sebastian.modin@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 070-980 90 23 
robert.bg.olsson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-301 04 17
uno.melin@telia.com 

Seko Klubb Post Örebro
Kyrkvägen 35 
714 35 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 070-454 22 31
linda.edholm@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 072-312 92 31
patrik_loow@hotmail.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Terminal Väst
405 10 Göteborg
Tel: 010-436 20 63, 070-980 09 70
hakan.hallengren@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

Sök Bidrag för Fritidsstudier

Funderar du på att gå en foto- eller
en språkkurs?

Nu kan PostNord-anställda söka
bidrag för fritidsstudier. Ansöknings-
blankett och mer information finns på:

postnordplus.compostnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi

platser i varje region. Under 2022 
ska det ske en total utrullning med 
undantag av några arbetsplatser 
som saknar förutsättningar och kan 
dröja eller bara delvis rulla ut. Det 
arbetas nu med steg två vilket bland 
annat innehåller vacumlyft för de 
tunga paketen. Test är i gång på År-
sta. En bra burstopp har tagits fram 
som kan komma att användas på fler 
ställen i verksamheten.

Det finns även planer på att jus-
tera produktvillkor för att underlätta 
vissa svåra leverenser. Något annat 
som testas är sensorer i kläderna i 
utbildningssyfte för att stimulera 
rätt arbetsteknik och utvärdering av 
arbetsredskap.

Utanför projektet kommer lyfttek-
nikutbildningen att uppdateras och 
kompletteras, sådant är också viktigt. 
Stefan Fougt
stefan.fougt@postnord.com

Fakta

Hållbar fysisk  
arbetsmiljö i paket-
processen 
l Projektet arbetar med följande mål-
sättning:

Paket som väger 0-15 kg kan i 
normalfallet hanteras manuellt, paket 
mellan 15 och 25 ska man riskbedöma 
om man ska använda lyfthjälpmedel, 
över 25 ska man alltid använda lyft-
hjälpmedel.

Vikt, kg Åtgärd
l 0-15 Manuell hantering
l 15-25 Riskbedöm om lyfthjälpmedel  
 ska användas
l 25- Använd alltid lyfthjälpmedel

Lyft över axelhöjd ska undvikas, under 
knähöjd minimeras och vara observant 
på repetitiva lyft.
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Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

POSTEN

Facklig utbildning  
för dig på PostNord
Vi vill ha medlemmar som kan sina rättigheter 
och som säger vad de tycker, vi vill att fler ska 
bli nyfikna på att bli förtroendevalda och att fler 
ska välja att bli medlemmar i Seko.

Vi går igenom rättigheter och skyldigheter på 
jobbet, vad gör facket och vad står det i lag och 
avtal?

Onsdag 23 mars
Torsdag 7 april
Fredag 6 maj
Torsdag 2 juni
Torsdag 9 juni

Sök ledigt från jobbet, få studiestipendie från Seko 
istället (124kr/timme skattefritt)!

Utbildningen genomförs digitalt i Teams.

Anmäl till sekoposten@postnord.com 
senast två veckor före kursdagen


